

Утверждаю -

Заказчик:

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Ремонт фасада МБДОУ №61 по адресу: г.Иваново, Ул.Ермака, д.30А,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 448,660 тыс.руб.
Средства на оплату труда 15,609 тыс.руб.

Составлена 1 кв 2014г

руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

МДС81-35.2004 приложение 1 таблица 3 п.11.1 к=1,15

1	53-15-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Цоколь										
		Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2	0,049	14291,41	128,79	10362,48	700	186	6	508	457,30	22
		100 м2 отремонтированной поверхности стен		3800,14	15,53	--			1		1,15	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	3304,47	1,150	3800,14	1,000	3800,14	186,00			8,31
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	111,99	1,150	128,79	1,000	128,79		6,00		
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	98,49	1,150	113,26	1,000	113,26		5,00		
в т.ч. оплата труда машинистов	13,50	1,150	15,53	1,000	15,53		1,00		13,50
Стоимость материалов	10362,48	1,000	10362,48	1,000	10362,48			508,00	
НР от ОЗП+ЗПМ - 86%			3281,47		161				
СП от ОЗП+ЗПМ - 70%			2670,97		131				
Сметная стоимость					992				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	53-15-3 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1 кирпич площадью в одном месте до 1 м2	0,055	27081,71	257,58	21122,00	1489	314	14	1161	697,94	38
		100 м2 отремонтированной поверхности стен		5702,13	31,05	--			2		2,30	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	4958,37	1,150	5702,13	1,000	5702,13	314,00				8,17
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	223,98	1,150	257,58	1,000	257,58		14,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	196,98	1,150	226,53	1,000	226,53		12,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	27,00	1,150	31,05	1,000	31,05		2,00			13,50
		Стоимость материалов	21122,00	1,000	21122,00	1,000	21122,00			1162,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 86%</i>		4930,53			271					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		4013,22			221					
		<i>Сметная стоимость</i>					1981					
3	61-10-3 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,5868	3033,73	1,39	1140,23	1780	1110	1	669	216,49	127
		100 м2 отремонтированной поверхности		1892,11	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	1645,31	1,150	1892,11	1,000	1892,11	1110,00				8,74
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,21	1,150	1,39	1,000	1,39		1,00			
		Стоимость материалов	1140,23	1,000	1140,23	1,000	1140,23			669,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 79%</i>		1494,76			877					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		946,05			555					
		<i>Сметная стоимость</i>					3212					
4	61-10-4 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-3	0,5868	893,83	0,70	569,69	524	190	--	334	37,01	22
		100 м2 отремонтированной поверхности		323,44	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	281,25	1,150	323,44	1,000	323,44	190,00				8,74
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,61	1,150	0,70	1,000	0,70		--			
		Стоимость материалов	569,69	1,000	569,69	1,000	569,69			334,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 79%</i>		255,52			150					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		161,72			95					
		<i>Сметная стоимость</i>					769					
5	15-02-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	0,104	1955,88	74,42	979,69	203	94	8	101	93,74	10
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности		901,77	35,61	--			4		4,00	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	681,87	1,323	901,77	1,000	901,77	94,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	51,77	1,438	74,42	1,000	74,42		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,00	1,438	38,81	1,000	38,81		4,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	24,77	1,438	35,61	1,000	35,61		4,00		8,90	
		Стоимость материалов	979,69	1,000	979,69	1,000	979,69			102,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>		885,82			92					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>		438,23			46					
		<i>Сметная стоимость</i>					341					
6	15-04-024-08 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	0,6908	956,95	6,71	706,12	661	169	5	487	27,93	19
		100 м2 окрашиваемой поверхности		244,12	0,20	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	184,59	1,323	244,12	1,000	244,12	169,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,67	1,438	6,71	1,000	6,71		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4,53	1,438	6,51	1,000	6,51		5,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,438	0,20	1,000	0,20		--		20,00	
		Стоимость материалов	706,12	1,000	706,12	1,000	706,12			488,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>		230,88			159					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>		114,22			79					
		<i>Сметная стоимость</i>					899					
		Фасад										
7	62-41-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	4,128	186,58	--	--	770	770	--	--	23,92	99
		100 м2 расчищенной поверхности		186,58	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	162,24	1,150	186,58	1,000	186,58	770,00			7,80	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		149,26			616					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		93,29			385					
		<i>Сметная стоимость</i>					1771					
8	53-14-2 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Заделка трещин в кирпичных стенах кирпичом	1,6	2046,69	48,94	775,25	3275	1956	78	1241	133,17	213
		10 м трещин		1222,50	5,90	--			9		0,44	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	1063,04	1,150	1222,50	1,000	1222,50	1956,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	42,56	1,150	48,94	1,000	48,94		78,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	37,43	1,150	43,04	1,000	43,04		69,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	5,13	1,150	5,90	1,000	5,90		9,00		13,41	
		Стоимость материалов	775,25	1,000	775,25	1,000	775,25			1240,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 86%</i>		1056,42			1690					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		859,88			1376					
		<i>Сметная стоимость</i>					6341					
9	53-15-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2	0,16	14291,41	128,79	10362,48	2287	608	21	1658	457,30	73
		100 м2 отремонтированной поверхности стен		3800,14	15,53	--			2		1,15	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	3304,47	1,150	3800,14	1,000	3800,14	608,00			8,31	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	111,99	1,150	128,79	1,000	128,79		21,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	98,49	1,150	113,26	1,000	113,26		19,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	13,50	1,150	15,53	1,000	15,53		2,00		13,50	
		Стоимость материалов	10362,48	1,000	10362,48	1,000	10362,48			1658,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 86%</i>		3281,47			525					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		2670,97			427					
		<i>Сметная стоимость</i>					3239					
10	53-15-3 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1 кирпич площадью в одном месте до 1 м2	0,08	27081,71	257,58	21122,00	2167	456	21	1690	697,94	56
		100 м2 отремонтированной поверхности стен		5702,13	31,05	--			2		2,30	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	4958,37	1,150	5702,13	1,000	5702,13	456,00			8,17	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	223,98	1,150	257,58	1,000	257,58		21,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	196,98	1,150	226,53	1,000	226,53		19,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	27,00	1,150	31,05	1,000	31,05		2,00		13,50	
		Стоимость материалов	21122,00	1,000	21122,00	1,000	21122,00			1690,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 86%</i>		4930,53			394					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		4013,22			321					
		<i>Сметная стоимость</i>					2882					
11	15-02-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	0,24	1955,88	74,42	979,69	469	216	18	235	93,74	22
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности		901,77	35,61	--			9		4,00	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	681,87	1,323	901,77	1,000	901,77	216,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	51,77	1,438	74,42	1,000	74,42		18,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,00	1,438	38,81	1,000	38,81		9,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	24,77	1,438	35,61	1,000	35,61		9,00		8,90	
		Стоимость материалов	979,69	1,000	979,69	1,000	979,69			235,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>		885,82			213					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>		438,23			105					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					787					
12	61-10-3 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,56	3033,73	1,39	1140,23	1699	1060	1	638	216,49	121
		100 м2 отремонтированной поверхности		1892,11	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	1645,31	1,150	1892,11	1,000	1892,11	1060,00				8,74
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,21	1,150	1,39	1,000	1,39		1,00			
		Стоимость материалов	1140,23	1,000	1140,23	1,000	1140,23				639,00	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 79%</i>		1494,76			837					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		946,05			530					
		<i>Сметная стоимость</i>					3066					
13	61-10-4 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-3	0,56	893,83	0,70	569,69	501	181	--	320	37,01	21
		100 м2 отремонтированной поверхности		323,44	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	281,25	1,150	323,44	1,000	323,44	181,00				8,74
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,61	1,150	0,70	1,000	0,70		--			
		Стоимость материалов	569,69	1,000	569,69	1,000	569,69				319,00	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 79%</i>		255,52			143					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		161,72			91					
		<i>Сметная стоимость</i>					735					
14	62-25-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	4,928	368,72	30,46	295,63	1817	210	150	1457	4,93	24
		100 м2 обработанной поверхности		42,63	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	37,07	1,150	42,63	1,000	42,63	210,00				8,65
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	26,49	1,150	30,46	1,000	30,46		150,00			
		Стоимость материалов	295,63	1,000	295,63	1,000	295,63				1457,00	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		34,10			168					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		21,32			105					
		<i>Сметная стоимость</i>					2090					
15	62-25-7 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	4,928	1081,56	2,20	847,85	5330	1141	11	4178	27,14	134
		100 м2 обработанной поверхности		231,51	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	201,31	1,150	231,51	1,000	231,51	1141,00				8,53
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,91	1,150	2,20	1,000	2,20		11,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	847,85	1,000	847,85	1,000	847,85			4178,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		185,21			913					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		115,75			570					
		<i>Сметная стоимость</i>					6813					
16	62-26-4 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов	4,928	1129,99	113,40	871,62	5569	714	559	4296	16,78	83
		100 м2 окрашиваемой поверхности		144,97	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	126,06	1,150	144,97	1,000	144,97	714,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	98,61	1,150	113,40	1,000	113,40		559,00			
		Стоимость материалов	871,62	1,000	871,62	1,000	871,62			4295,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		115,98			572					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		72,48			357					
		<i>Сметная стоимость</i>					6498					
17	61-20-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	0,5992	5737,32	2,66	2279,61	3438	2070	2	1366	371,91	223
		100 м2 отремонтированной поверхности		3455,05	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	3004,39	1,150	3455,05	1,000	3455,05	2070,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,31	1,150	2,66	1,000	2,66		2,00			
		Стоимость материалов	2279,61	1,000	2279,61	1,000	2279,61			1366,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 79%</i>		2729,49			1636					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		1727,52			1035					
		<i>Сметная стоимость</i>					6109					
18	15-04-012-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска фасадов (откосов) с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая	0,5992	1678,19	15,63	1489,95	1006	103	9	894	19,03	11
		100 м2 окрашиваемой поверхности		172,61	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	130,52	1,323	172,61	1,000	172,61	103,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	10,87	1,438	15,63	1,000	15,63		9,00			
		Стоимость материалов	1489,95	1,000	1489,95	1,000	1489,95			893,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>		163,12			98					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>		80,70			48					
		<i>Сметная стоимость</i>					1152					
19	08-07-001-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	7,162	849,04	8,77	343,22	6081	3560	63	2458	57,53	412

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов		497,05	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	375,84	1,323	497,05	1,000	497,05	3560,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,10	1,438	8,77	1,000	8,77	63,00				
		Стоимость материалов	343,22	1,000	343,22	1,000	343,22			2458,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 109,8% (=122x0,9)</i>			545,76		3909					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 68% (=80x0,85)</i>			337,99		2421					
		<i>Сметная стоимость</i>					12411					
		Отмостка										
20	69-16-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт отмостки асфальтобетонной толщиной 14 см										
			0,636	6669,94	2241,10	3935,22	4242	314	1425	2503	64,78	41
		100 м2 отмостки		493,62	75,45	--		48			7,50	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-1,7	493,62	1,000	493,62	1,000	493,62	314,00			7,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2241,10	1,000	2241,10	1,000	2241,10	1425,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2165,65	1,000	2165,65	1,000	2165,65	1377,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	75,45	1,000	75,45	1,000	75,45	48,00			10,06	
		Стоимость материалов	3935,22	1,000	3935,22	1,000	3935,22			2503,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 66%</i>			375,59		239					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			369,90		235					
		<i>Сметная стоимость</i>					4716					
21	01-01-01-041 ФСЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную										
			26,23	42,98	32,19	6,64	1127	109	844	174	0,58	15
		1 т груза		4,15	--	--		--			--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-1	4,15	1,000	4,15	1,000	4,15	109,00			7,16	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	32,19	1,000	32,19	1,000	32,19	844,00				
		Стоимость материалов	6,64	1,000	6,64	1,000	6,64			174,00		
22	03-21-01-025 ФСЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км										
			26,23	17,32	17,32	--	454	--	454	--	--	--
		1 т груза		--	--	--		--			--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	17,32	1,000	17,32	1,000	17,32	454,00				
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				45589	15532	3690	26367		1787
			руб.					77				7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Стоимость общестроительных работ -		руб.				45589					
	Материалы -		руб.				26368					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				1091					
	Всего оплата труда -		руб.					15609				
	Накладные расходы -		руб.				13662					
	Сметная прибыль -		руб.				9133					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				68385					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									1795
	Сметная заработная плата -		руб.					15609				
	Итого по смете:		руб.				68385					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									1795
	Сметная заработная плата -		руб.					15609				
	Пересчет итогов в цены на I кв.2014 г.											
	Оплата труда осн. рабочих		15532		x 5,56		86358					
	Затраты на экспл. машин		3690		x 5,56		20516					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		77		x 5,56				428			
	Стоимость материальных ресурсов		26368		x 5,56		146606					
	Итого прямых затрат						253480					
	Накладные расходы в текущих ценах		13662		x 5,56	x 1,0	75961					
	Сметная прибыль в текущих ценах		9133		x 5,56	x 1,0	50779					
	ИТОГО в ценах на I кв.2014 г.						380220					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				68440					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						448660					

Составил



Вересенко Т.А.